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. ESTADO DE MATO GROS§O
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

PARECER ORCAMENTARIO

Parecer n° 17/2023

Referéncia: Processo n° 467/2023

Assunto: Projeto de Lei n° 029, de 20 de mar¢o de 2023
Autor (a): Poder Executivo Municipal

Assinado por: Prefeita Antonia Eliene Liberato Dias

I - RELATORIO:

Trata-se da andlise do Projeto de Lei n° 029, de 21 de marco de 2023, que
dispde sobre autorizacdo para abertura de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Logistica e da outras providéncias.

Na presente demanda o Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente
Orcamento, compreende o valor de R$ 1.645.695,99 (um milhdo seiscentos e quarenta e cinco
mil seiscentos € noventa e cinco reais € noventa e nove centavos), a ser coberto mediante o
superdvit financeiro apurado em balanco patrimonial de 2022, tem por finalidade dar o devido
respaldo orcamentdrio a implantacdo de obras de pavimentacao asfaltica e drenagem de dguas
pluviais, pela Prefeitura de Caceres, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Logistica (SMIL).

Este é o Relatorio.

II - DA FUNDAMENTACAO:

A abertura de crédito adicional suplementar e especial depende de prévia
autorizacdo legislativa, por forca do principio da legalidade das despesas previsto no art. 167,
inciso V da CF, in verbis:

Art. 167. Sdo vedados: ...
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. ESTADO DE MATO GROS§O
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

V — a abertura de crédito suplementar ou especial
sem prévia autorizacio legislativa e sem

indicacdo dos recursos correspondentes.

Créditos adicionais sdo autorizagdes de despesas nao computadas ou
insuficientemente dotadas na Lei de Or¢amento (Lei n°® 4.320/64, art. 40). Assim, permitem o
reforgo e a abertura de novas dotac¢des para ajustar o orcamento aos objetivos a serem atingidos
pelo Governo.

Sao trés as modalidades de créditos adicionais:

. Suplementar — destinado ao refor¢co de dotacdo orcamentdria (art.
167, incisos V e VI da CF/88; art. 165, incisos V e VI da CE/89; art.
41, inciso I da Lei Federal n° 4.320/64);

. Especial — destinado a despesas para as quais ndo haja dotagdo
orcamentdria especifica (art. 167, incisos I, V, VI e pardgrafo 2° da
CF/88; art. 165, incisos I, V, VI e pardgrafo 2° da CE/89; art. 41, inciso
II da Lei Federal n° 4.320/64);

. Extraordinario — destinado a despesas imprevisiveis e urgentes,
como as decorrentes de guerra, comog¢do interna ou calamidade
publica (art. 167, pardgrafos 2° e 3° da CF/88; art. 165, pardgrafos 2°
e 3°da CE/89; art. 41, inciso III da Lei Federal n°® 4.320/64).

A abertura dos créditos suplementares e especial, além de ser precedida de
exposicdo justificativa, depende da existéncia de recursos disponiveis para ocorrer a despesa
(Lei Federal n°® 4.320/64, art. 43).

Consideram-se recursos para o fim do artigo 43, desde que ndo

comprometidos, aqueles descritos no seu pardgrafo 1°, incisos de [ a IV:

I — O superavit financeiro apurado em balango
patrimonial do exercicio anterior;

II — Os provenientes de excesso de arrecadagao;
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. ESTADO DE MATO GROS§O
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

III — Os resultantes de anulag@o parcial ou total de
dotacdes orcamentdrias ou de créditos adicionais,
autorizados em lei;

IV — O produto de operagdes de crédito autorizadas,
em forma que juridicamente possibilite ao Poder

Executivo realiza-las.

Para avaliar a abertura deste crédito adicional especial analisamos os

seguintes documentos, todos em anexo a este projeto de lei:

e Oficio n° 473/2023-GP/PMC

e Extratos Bancarios (JUNTADO APO)
e Valor solicitado R$ 1.645.695,99

e Anexo 14 — Balanco Patrimonial;

Ao analisarmos o oficio n® 473/2023-GP/PMC, encontramos as informagdes
necessdrias sobre o projeto de lei em comento, ademais neste € possivel localizar sua
justificativa a qual demonstra a finalidade do recurso, realizando uma melhor analise nao foi
localizado o extrato bancdrio, o que gerou o encaminhamento do Oficio n® 12/2023 — APO SEC.
Planejamento, diante disso o Executivo Municipal realizou o encaminhamento dos documentos

necessarios € 0 mesmo segue em anexo.
Posteriormente realizada a analise ficou comprovado a disponibilidade do
recurso e desta forma com base nos documentos restou comprovado os demonstrativos no valor

solicitado de R$ 1.645.695,99.

III - DA CONCLUSAO:
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. ESTADO DE MATO GROS§O
CAMARA MUNICIPAL DE CACERES

Assim concluo que para fins de abertura de crédito adicional especial por
Superavit Financeiro, restou comprovados nos demonstrativos supracitados.

E o parecer, salvo melhor juizo sobre tema.

Caceres, 08 de abril de 2023

Ernani Luiz Ladeia Segatto

Assessor Técnico de Planejamento e Or¢amento.
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R ESTADO DE MATO GROS§O
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Oficio n.° 14/2023 — APO/EL
Caceres, MT, 04 de maio de 2023.

Ao Senhor

LEANDRO MARTINS
Secretdrio de Planejamento.
Prefeitura Municipal de Céceres

Assunto: Solicitacdo de informacdes quanto ao Projeto de Lei n° 029, de 21 de marco
de 2023, que dispde sobre autorizacdo para abertura de Crédito Adicional Especial em
favor da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logistica e d outras providéncias.

Prezado Secretario de Planejamento,

A par de, primeiramente cumprimentd-lo, venho pelo presente informar que o
Projeto de Lei n° 029, de 21 de margco de 2023, que dispde sobre autorizagdo para
abertura de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Logistica e d4 outras providéncias, encontra-se em tramitagdo nesta
Casa de Leis.

Em tempo o respectivo projeto de Lei foi encaminhado a Assessoria de
Planejamento e Or¢amento, e analisando a respectiva demanda estd ficou inviabilizada
por ndo conter em seus anexos os seguintes documentos:

e Disponibilidade financeira — falta o extrato bancario.

O respectivo comprovante se faz necessario para comprovar a existéncia do
recurso disponiveis conforme aduz a Lei Federal n® 4.320/64, em seu art. 43, caput.

Isto posto, solicito que seja encaminhado com maxima urgéncia o(s) extrato(s)
bancdrio onde o crédito adicional estd depositado, para que possamos dar continuidade
na andlise do referido projeto de lei, e assim encaminha-lo para deliberacdo das
respectivas comissoes.

Nada mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa
Senhoria o protesto de nossa estima e elevada consideracao.

Ernani Luiz Ladeia Segatto
Assessor de Planejamento e Orcamento
Camara Municipal de Céceres
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n® 762/2023-GP/PMC Caceres - MT, 05 de maio de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Memorando 10.241/2023 e Protocolo 11.067/2023

Senhor Presidente

Acusamos o recebimento do Oficio n.° 14/2023— APO/EL, por meio do
qual essa colenda Camara, através de sua Assessoria de Planejamento ¢ Or¢amento,
solicita-nos sanear pendéncia relativa a documento necessario a instrucao do Projeto
de Lei n® 029, de 21 de marco de 2023, que Dispoe sobre autorizagdo para abertura
de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Logistica e da outras providéncias.

Assim, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia os seguintes documentos,
para juntada ao Protocolo 359/2023 da Camara Municipal de Céceres:

e Extrato Bancario da Conta BB 184-8 — 4102-5;
e Extrato Bancario da Conta BB 184-8 — 8067-5;
e Extrato Bancario Caixa 0870-0006.000000000020-5.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres — COC — CEP 78.210-906 Caceres — MT - Brasil —
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br
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CAI'. A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Codigo Operacéo Emiss&do

CACERES, MT 0870 0055 04/05/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 00.834.074/0001-23 02/10/1995
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022

| 0,8855 [ 9,6148 [ 9,6148 [ 6,656309 I 6,715248 |
Administradora

Nome Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha

PM DE CACERES SAEC

03.214.145/0001-83

006 .000000205

12/2022 01/03

lAnélise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentacao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 427.567,01C 64.234,850040
Aplicagdes 3.407.136,04C 509.518,661304
Resgates 2.049.504,44D 306.660,080334
Rendimento Bruto no Més 8.400,02C
IRRF 0,00
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 1.793.598,63C 267.093,431009
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor suijeito a tributagédo, conforme legislagédo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
01/12 RESGATE 417.576,01D 62.708,657971
IRRF 0,00
IOF 0,00
06/12 APLICACAO 536.840,26C 80.521,892122
07/12 APLICACAO 754.100,32C 113.063,943097
08/12 APLICACAO 1.037,00C 155,416924
08/12 RESGATE 14.067,00D 2.108,244179
IRRF 0,00
IOF 0,00
09/12 RESGATE 12.683,33D 1.900,110385
IRRF 0,00
IOF 0,00
13/12 RESGATE 36.455,73D 5.457,101498
IRRF 0,00
IOF 0,00
14712 RESGATE 977.142,64D 146.210,964841
IRRF 0,00
IOF 0,00
15712 RESGATE 139.542,90D 20.871,582952
IRRF 0,00
IOF 0,00
16/12 RESGATE 20.417,28D 3.052,607553
IRRF 0,00
Dados de Tributagcdao Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informag6es ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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CAI'. A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Codigo Operacéo Emiss&do

CACERES, MT 0870 0055 04/05/2023

Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 00.834.074/0001-23 02/10/1995

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
| 0,8855 [ 9,6148 [ 9,6148 [ 6,656309 I 6,715248 |

Administradora

Nome Endereco CNPJ da Administradora

Caixa Econdémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04

Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha

PM DE CACERES SAEC 03.214.145/0001-83 006 .000000205 12/2022 02/03

lAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentacao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas

Saldo Anterior 427.567,01C 64.234,850040

Aplicacdes 3.407.136,04C 509.518,661304

Resgates 2.049.504,44D 306.660,080334

Rendimento Bruto no Més 8.400,02C

IRRF 0,00

IOF 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 1.793.598,63C 267.093,431009

Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagdo em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
IOF 0,00

19/12 RESGATE 1.353,34D 202,258090
IRRF 0,00
IOF 0,00

20/12 RESGATE 61.738,08D 9.223,125116
IRRF 0,00
IOF 0,00

21/12 APLICACAO 726.175,17C 108.441,002015

22712 APLICACAO 1.388.983,29C 207.336,407143

26/12 RESGATE 55,00D 8,203363
IRRF 0,00
IOF 0,00

27112 RESGATE 66.414,50D 9.901,951833
IRRF 0,00
IOF 0,00

27112 RESGATE 97.524,99D 14.540,313964
IRRF 0,00
IOF 0,00

281712 RESGATE 61.593,62D 9.179,530207
IRRF 0,00
IOF 0,00

281712 RESGATE 17.374,33D 2.589,361618
IRRF 0,00

Dados de Tributagdao

Informagées ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Enderecgo para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

Rendimento Base
0,00

IRRF
0,00

Ouvidoria:
0800 725 7474

Endereco Eletrénico:

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank

2/3



PM DE CACERES SAEC

03.214.145/0001-83

006 .000000205

04/05/2023, 17:15 CAIXA - Extrato de Fundos
‘- : Extrato Fundo de Investimento
‘ Para simples verificagdo
Nome da Agéncia Codigo Operacéo Emiss&do
CACERES, MT 0870 0055 04/05/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 00.834.074/0001-23 02/10/1995
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
| 0,8855 [ 9,6148 [ 9,6148 [ 6,656309 I 6,715248 |
Administradora
Nome Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha

12/2022 03/03

lAnélise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentacao
Historico

Saldo Anterior

Aplicacdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor suijeito a tributagéo, conforme legislagédo em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Historico
IOF
29/12 RESGATE
IRRF
IOF

Dados de Tributagdao

Informag6es ao Cotista

Valor em R$
427.567,01C
3.407.136,04C
2.049.504,44D
8.400,02C

0,00

0,00

0,00
1.793.598,63C

0,00

Valor R$

0,00
125.565,69D

0,00

0,00

Rendimento Base

0,00

Qtde de Cotas
64.234,850040
509.518,661304
306.660,080334

267.093,431009

Qtde de Cotas

18.706,066757

IRRF
0,00

Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma
prdtica e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os servigos on-line lhe
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibig¢do do envio mensal do seu
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressdo e postagem

dos extratos, vocé contribuil para preservag¢do do meio-ambiente!

Prezado (a) Cotista, comparegca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderecgo para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: Endereco Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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04/05/2023, 16:43

Banco do Brasil

g 338041726975513010
il Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 04/05/2023 17:43:46
Cliente

Agéncia 184-8

Conta 8067-5 PMC PAGAMENTO SALARIO

Més/ano referéncia DEZEMBRO/2022

BB RF Simp Solidez - CNPJ: 42.592.357/0001-56

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF
30/11/2022 SALDO ANTERIOR 12.328.941,15
01/12/2022 RESGATE 45.993,10

Aplicagédo 31/01/2022 45.993,10
02/12/2022 RESGATE 10.156,05
Aplicagédo 31/01/2022 10.156,05
05/12/2022 RESGATE 6.346,06
Aplicagdo 31/01/2022 6.346,06
06/12/2022 RESGATE 527.428,00
Aplicagdo 31/01/2022 527.428,00
07/12/2022 RESGATE 1.057.022,00
Aplicagdo 31/01/2022 1.057.022,00
08/12/2022 RESGATE 17.173,68
Aplicagdo 31/01/2022 17.173,68
13/12/2022 RESGATE 303.209,09
Aplicagdo 31/01/2022 303.209,09
14/12/2022 RESGATE 209.011,63
Aplicagdo 31/01/2022 209.011,63
16/12/2022 RESGATE 18.452,11
Aplicagéo 31/01/2022 18.452,11
20/12/2022 RESGATE 579.221,55
Aplicagdo 31/01/2022 579.221,55
21/12/2022 RESGATE 1.324.550,77
Aplicagédo 31/01/2022 1.324.550,77
22/12/2022 RESGATE 2.156.445,89
Aplicagdo 31/01/2022 2.156.445,89
27/12/2022 APLICAGAO 160.981,59
28/12/2022 RESGATE 64.847,47
Aplicagdo 31/01/2022 64.847,47
29/12/2022 RESGATE 5.136,64
Aplicagdo 31/01/2022 5.136,64
30/12/2022 SALDO ATUAL 6.250.610,04

Resumo do més

Quantidade cotas

11.185.898,135036
41.711,898330
41.711,898330
9.206,918361
9.206,918361
5.750,640338
5.750,640338
477.746,946891
477.746,946891
957.065,739312
957.065,739312
15.543,351353
15.543,351353
274.092,268087
274.092,268087
188.862,833884
188.862,833884
16.659,795264
16.659,795264
522.535,719791
522.535,719791
.194.437,232156
.194.437,232156
.943.817,310639
.943.817,310639
144.929,950702
58.357,402509
58.357,402509
4.620,676261
4.620,676261
5.620.419,352562

A A

Valor cota

1,102637421

1,103088960

1,103539715

1,103990310

1,104440329

1,104889133

1,106230001

1,106684813

1,107583239

1,108482211

1,108932922

1,109387121

1,110754466
1,111212412

1,111664118

Saldo cotas

11.144.186,236706

11.134.979,318345

11.129.228,678007

10.651.481,731116

9.694.415,991804

9.678.872,640451

9.404.780,372364

9.215.917,538480

9.199.257,743216

8.676.722,023425

7.482.284,791269

5.538.467,480630

5.683.397,431332
5.625.040,028823

5.620.419,352562

5.620.419,352562

SALDO ANTERIOR 12.328.941,15

APLICACOES (+) 160.981,59
RESGATES (-) 6.324.994,04
RENDIMENTO BRUTO (+) 85.681,34
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 85.681,34
SALDO ATUAL = 6.250.610,04

Valor da Cota

30/11/2022 1,102186074
30/12/2022 1,112125208
Rentabilidade
No més 0,9017

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F GF16.bb

12



04/05/2023, 16:43 Banco do Brasil

No ano 9,7801
Ultimos 12 meses 9,7801

Transagao efetuada com sucesso por: JF023189 MARIA DAYANA SILVA LINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F GF16.bb 2/2
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(G334041805054685010
Gﬁn Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 04/05/2023 18:13:29
Cliente
Agéncia 184-8
Conta 4102-5 PMC FPM
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2022
BB RF Simp Solidez - CNPJ: 42.592.357/0001-56
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2022 SALDO ANTERIOR 3.968.567,62 3.600.633,064498
08/12/2022 APLICAGAO 2.405.935,68 2.177.535,834267  1,104889133  5.778.168,898765
09/12/2022  APLICAGAO 1.860.389,71 1.683.092,602308  1,105340079  7.461.261,501073
12/12/2022 RESGATE 191.181,26 172.891,662851 1,105786461 7.288.369,838222
Aplicagédo 28/10/2022 191.181,26 172.891,662851
16/12/2022 RESGATE 4.500.033,00 4.062.929,847207  1,107583239  3.225.439,991015
Aplicagédo 28/10/2022 954.836,83 862.090,353668
Aplicagédo 01/11/2022 21.807,31 19.689,096335
Aplicagdo 10/11/2022 2.229.084,06 2.012.565,722679
Aplicagéo 18/11/2022 585.484,63 528.614,567044
Aplicagdo 22/11/2022 5.296,09 4.781,661921
Aplicagdo 08/12/2022 703.524,08 635.188,445560
19/12/2022 APLICAGAO 1.300.000,00 1.173.247,219442  1,108035867  4.398.687,210457
19/12/2022 RESGATE 79.641,07 71.875,895331  1,108035867  4.326.811,315126
Aplicagdo 08/12/2022 79.641,07 71.875,895331
19/12/2022 RESGATE 79.433,60 71.688,654100 1,108035867  4.255.122,661026
Aplicagdo 08/12/2022 79.433,60 71.688,654100
19/12/2022 RESGATE 10.500,00 9.476,227542  1,108035867  4.245.646,433484
Aplicagdo 08/12/2022 10.500,00 9.476,227542
20/12/2022 RESGATE 262.829,97 237.107,972859  1,108482211  4.008.538,460625
Aplicagdo 08/12/2022 262.829,97 237.107,972859
28/12/2022 APLICAGAO 300.000,00 269.975,386128  1,111212412  4.278.513,846753
29/12/2022 RESGATE 389.615,42 350.479,442209 1,111664118 3.928.034,404544
Aplicagédo 08/12/2022 389.615,42 350.479,442209
30/12/2022 SALDO ATUAL 4.368.466,08 3.928.034,404544 3.928.034,404544

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 3.968.567,62
APLICACOES (+) 5.866.325,39
RESGATES (-) 5.513.234,32
RENDIMENTO BRUTO (+) 46.807,39
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 46.807,39
SALDO ATUAL = 4.368.466,08

Valor da Cota

30/11/2022 1,102186074
30/12/2022 1,112125208
Rentabilidade
No més 0,9017
No ano 9,7801

Ultimos 12 meses 9,7801

Transagao efetuada com sucesso por: JF023189 MARIA DAYANA SILVA LINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F GF16.bb 1/2
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7, CAMARA MUNICIPAL DE

Protocolo 582/2023 CACERES

Situag&o em 05/05/2023 10:03: Novo | Codigo n°490.916.832.917.944.397

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES Para
(via WEB)

(DCAT - DEPARTAME... |

DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGCAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Em 05/05/2023 as 10:03

1.11-Outras Solicitagoes
Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n.° 14/2023— APO/EL, por meio do qual essa colenda Camara, através de sua
Assessoria de Planejamento e Orgamento, solicita-nos sanear pendéncia relativa a documento necessario a instrugéo do

Projeto de Lei n°® 029, de 21 de margo de 2023, em resposta, encaminhamos o Oficio n°® 762/2023-GP/PMC, e demais
anexos.

Respeitosamente,

lvanilde Melo.

extrato_122022_conta_4102_5_recusos_proprios.pdf (129,51 KB) 0 downloads
A revisar

extrato_122022_conta_8067_5_recusos_proprios.pdf (142,51 KB) 0 downloads
A revisar

Extrato 12 2022 conta 20 5 recurso_proprio.pdf (506,50 KB) 0 downloads
A revisar

OFICIO_N_762_2023_GP_PMC.pdf (166,29 KB) 0 downloads
A revisar

Transparéncia — Quem ja visualizou

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES 05/05/2023 as 10:03

Situagao atual: Novo

1Doc « Comunicacéo Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas « www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento


https://cmcaceres.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=6F0FDC770C219B6DE4A68CFD&si=T_LfLKMvJWLd5JWkGuI5XIzF0i3bRLWgGSGPOgaubQNCYw3Mkz7v5bZe7EP46hgXgHGMIfR1LBjAqEKiqdd1ZA,,&iea=MTcxNzE=&hp=DB8E8102AF38DA6D4299E16B&d=05&m=05&a=2023
https://cmcaceres.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=96040DBDA09F684F32C94959&si=T_LfLKMvJWLd5JWkGuI5XIzF0i3bRLWgGSGPOgaubQNCYw3Mkz7v5bZe7EP46hgXgHGMIfR1LBjAqEKiqdd1ZA,,&iea=MTcxNzA=&hp=DB8E8102AF38DA6D4299E16B&d=05&m=05&a=2023
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https://cmcaceres.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=CE1A5A25193E843178B81D5C&si=T_LfLKMvJWLd5JWkGuI5XIzF0i3bRLWgGSGPOgaubQNCYw3Mkz7v5bZe7EP46hgXgHGMIfR1LBjAqEKiqdd1ZA,,&iea=MTcxNzI=&hp=DB8E8102AF38DA6D4299E16B&d=05&m=05&a=2023
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